
Contacto

Teléfono 942628590
Fax 942671397
Correo Electrónico secretaria@santona.es

Dirección Postal

Calle Manzanedo, 27
(39740) Santoña España
ES130

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/1149 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-09-2024 a
las 13:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Santoña
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C4zxGqXLJjIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento preventivo y suministro de productos químicos y recambios para la
piscina municipal

Ver cláusula I del pliego.Descripción 
Valor estimado del contrato 84.262 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 25.488,91 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.065,5 EUR.

Clasificación CPV
50324200 - Servicios de mantenimiento preventivo.
45212290 - Reparación y mantenimiento de instalaciones deportivas.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Fue la oferta mejor valorada por el órgano de contratación

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C4zxGqXLJjIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 942628590
Correo Electrónico secretaria@santona.es

Dirección Postal

Manzanedo nº27
(39740) Santoña España

Precio de la oferta más baja 2.375 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.514,15 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0

Adjudicado

Adjudicatario

LAENK SERVICIOS EMPRESARIALES, S.L.
NIF B95261392
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

PI ISASI B ZUBIETE 40 B NAVE 16
(48192) GORDEXOLA España

Contacto

Teléfono 946799017
Correo Electrónico info@laenk.net

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.514,15 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.882,12 EUR.

Motivación

Motivación Es la oferta con mayor puntuación global
Fecha del Acuerdo 05/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles a contar desde el día siguiente de la notificación de la Resolución de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

6 Mes(es)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de santoña

Proceso de Licitación



Lugar

Ayuntamiento de Santoña

Dirección Postal

C/Manzanedo número 27
(39740) Santoña España

Mesa de contratación

Apertura sobre oferta económica
Se publicará un anuncio en la plataforma

Procedimiento abierto simplificado con un único criterio automático de valoración (oferta económica)
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/08/2024 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/08/2024 a las 10:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica mantenimiento preventivo de calderas
: PrecioSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
Oferta económica servicio de mantenimiento anual

: PrecioSubtipo Criterio 
: 35Ponderación 

Oferta económica suministro de productos químicos
: PrecioSubtipo Criterio 

: 53Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dsZBFkdlsfs%2B1 TMyIiZmzw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dsZBFkdlsfs%2B1TMyIiZmzw%3D%3D


ID 0000014105369 |  2024-000943726 | Thu, 05 Sep 2024 13:18:09:641 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
114689659480212218939907475265176446789 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


